



2025年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年2月13日
上場取引所 東

上場会社名 ソニーグループ株式会社
コード番号 6758 URL <https://www.sony.com/ja/SonyInfo/IR/>
代表者 （役職名）代表執行役 （氏名）吉田 憲一郎
問合せ先責任者 （役職名）執行役員 （氏名）早川 禎彦 TEL 03-6748-2111（代表）
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（投資家・アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

連結	売上高及び 金融ビジネス収入		営業利益		税引前利益		四半期純利益		当社株主に帰属 する四半期純利益		四半期包括利益 合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期第3四半期	10,326,820	8.2	1,203,514	22.9	1,261,167	27.1	951,225	20.9	943,873	20.8	946,015	10.7
2024年3月期第3四半期	9,539,802	20.2	979,389	△15.3	992,184	△10.8	786,469	△9.6	781,568	△9.6	854,544	△3.7

連結	調整後OIBDA*		調整後EBITDA*		基本的1株当たり 四半期純利益※		希薄化後1株当たり 四半期純利益※	
	百万円	％	百万円	％	円 銭		円 銭	
2025年3月期第3四半期	1,722,269	18.8	1,717,576	19.5	155.83		155.25	
2024年3月期第3四半期	1,450,301	△5.1	1,437,607	△5.0	126.79		126.39	

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っています。上記の基本的1株当たり四半期純利益及び希薄化後1株当たり四半期純利益は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

金融分野を除く 連結ベース*	売上高及び 金融ビジネス収入		営業利益		税引前利益		当社株主に帰属 する四半期純利益		調整後OIBDA*		調整後EBITDA*	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期第3四半期	9,236,562	9.3	1,061,437	27.6	1,119,066	25.1	842,977	15.9	1,559,735	21.7	1,555,018	17.9
2024年3月期第3四半期	8,454,056	12.3	831,933	△6.4	894,761	1.0	727,471	2.1	1,281,919	1.5	1,319,258	2.3

（2）連結財政状態

	資産合計		資本合計 （純資産）		株主資本		株主資本比率	
	百万円		百万円		百万円		％	
2025年3月期第3四半期	35,991,547		8,524,922		8,185,199		22.7	
2024年3月期	34,107,490		7,756,105		7,587,177		22.2	

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	40.00	—	45.00	85.00
2025年3月期	—	50.00	—		
2025年3月期（予想）※				10.00	—

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っています。上記の2025年3月期（予想）の1株当たり期末配当金は株式分割考慮後の金額を記載しています。2025年3月期（予想）の1株当たり年間配当金合計は、株式分割の影響により、第2四半期末配当金と期末配当金との単純合算ができないため記載していません。なお、株式分割を考慮しない場合の2025年3月期（予想）の1株当たり期末配当金は50.00円、年間配当金合計は100.00円となります。

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高及び 金融ビジネス収入		営業利益		税引前利益		当社株主に帰属 する当期純利益		調整後OIBDA*		調整後EBITDA*	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
連結	13,200,000	1.4	1,335,000	10.4	1,385,000	9.2	1,080,000	11.3	2,020,000	10.6	2,010,000	10.6
金融分野を除く 連結ベース*	11,900,000	5.6	1,190,000	14.9	1,240,000	8.3	975,000	8.7	1,850,000	12.5	1,840,000	9.1

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

* 調整後OIBDA（Operating Income Before Depreciation and Amortization）、調整後EBITDA（Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization）及び金融分野を除く連結ベースの数値は国際財務報告基準（以下「IFRS」）に則った開示ではありませんが、当社は、これらの開示が投資家の皆様に有益な情報を提供すると考えています。調整後OIBDA及び調整後EBITDAはそれぞれ以下の算式により計算されます。なお、調整後OIBDA及び調整後EBITDAの調整表については、本決算短信と同日にTDnet及び当社ウェブサイトを開示した「2024年度 第3四半期 連結業績概要」（決算説明会資料）をご参照ください。

調整後OIBDA＝営業利益＋減価償却費・償却費（コンテンツ資産に含まれる繰延映画製作費、テレビ放映権ならびに自社制作のゲームコンテンツ及び原盤制作費の償却費を除く）－当社が非経常的と判断する損益

調整後EBITDA＝当社株主に帰属する当期純利益（四半期純利益）＋非支配持分に帰属する当期純利益（四半期純利益）＋法人所得税＋金融収益・金融費用に計上される支払利息（純額）－金融収益・金融費用に計上される資本性金融商品の再評価益（純額）＋減価償却費・償却費（コンテンツ資産に含まれる繰延映画製作費、テレビ放映権ならびに自社制作のゲームコンテンツ及び原盤制作費の償却費を除く）－当社が非経常的と判断する損益

また、金融分野を除く連結ベースの財務諸表の作成については添付資料21ページをご参照ください。

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：有
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無

（3）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期3Q	6,149,810,645株	2024年3月期	6,306,159,445株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	124,626,241株	2024年3月期	198,915,015株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年3月期3Q	6,057,239,707株	2024年3月期3Q	6,164,393,200株

（注）1 1株当たり情報（連結）の算定の基礎となる株式数については、1（8）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項3をご覧ください。

2 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っています。上記の発行済株式数（普通株式）は、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

※ 添付される要約四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料26ページ「将来に関する記述等についてのご注意」をご参照ください。

当社は、本決算短信とあわせて、決算説明会資料を含む決算補足説明資料を当社ウェブサイトに掲載しています。